


Województwo małopolskie 

Województwo w liczbach: 

182 – gminy leżą w granicach 

województwa małopolskiego; 

125 – z nich to gminy wiejskie; 

59 – to miasta; 

43 – gminy miejsko-wiejskie; 

14 – gmin miejskich. 

Powiaty w Małopolsce: 

22 – ogólna liczba powiatów 

w tym są 3 powiaty grodzkie 

(miasta na prawach powiatu – 

jednocześnie gminy i powiaty): 

Kraków, Tarnów, Nowy Sącz. 



Województwo małopolskie 

Powierzchnia województwa: 1 milion 518 tys. 279 hektarów. 

61,5 proc. powierzchni województwa stanowią grunty rolne (ok.. 900 tys. ha). 

30 proc. zajmują lasy i inne zadrzewienia. 

5 proc. to teren zabudowany (miasta i wsie). 

3,5 proc. to tereny zajęte przez wody, nieużytki, użytki ekologiczne i inne. 

 

Ludność: 3 miliony 310 tysięcy osób. 

Przypada średnio 106 kobiet na 100 mężczyzn. 

Gęstość zaludnienia: 218 osób na kilometr kw. 

 



Lokalizacja powiatu 



Siedziba urzędu 

Starostwo Powiatowe – siedziba władz powiatu - mieści 
się w Nowym Sączu przy ul. Jagiellońskiej 33. 



Wyszczególnienie 

Uchwała 

Budżet. 

na 2012 r. 

Przewid. 

wykonanie 

2012 r. 

Projekt 

na 2013 r. 

Różnica 

Kwotowa 

(4 – 2) 

Dynamika 

w % 

(4 / 2) 

1 2 3 4 5 6 

 I.   Prognozowane Dochody Powiatu, z tego; 134 630 800 132 269 470 130 525 114 -4 105 686 97,0% 

       1) dochody bieżące, w tym 

- na projekty z UE i z innych źródeł zewnętrznych 

118 482 405 

14 469 981 

128 433 632 

18 126 760 

114 949 725 

6 581 686 

-3 532 680 

-7 888 295 

97,0% 

45,5% 

       2) dochody majątkowe, w tym: 

 - na projekty z UE i z innych źródeł zewnętrznych 

16 148 395 

12 620 595 

3 835 838 

3 422 033 

15 575 389 

11 072 269 

-573 006 

-1 548 326 

96,4% 

87,7% 

II.   Planowane Wydatki Powiatu, z tego; 133 487 464 134 186 134 130 572 890 -2 914 574 97,8% 

       1) wydatki bieżące, w tym; 116 627 162 128 623 960 111 518 565 -5 108 597 95,6% 

        - na projekty i programy z UE i z in. źródeł zagranicznych 14 935 437 20 368 293 6 950 521 -7 984 916 46,5% 

        - wydatki jednostek budżetowych,dotacje i świadczenia 98 481 869 104 945 811 101 358 188 2 876 319 102,9% 

       2) wydatki majątkowe, w tym; 16 860 302 5 562 174 19 054 325 2 194 023 113,0% 

        - na projekty i programy z UE i z in. źródeł zagranicznych 11 588 402 2 966 005 11 318 975 -269 427 97,7% 

III. Wynik budżetu Powiatu  (I - II) 

Nadwyżka  / Deficyt (-) 

  

1 143 336 -1 916 664 

  

-47 776 

  

-1 191 112 

  

  

IV.  Rozchody  tj. przypadające do spłaty raty  

       kredytów zaciągniętych w latach 2006-2012 

12 843 336 

  

12 843 336 14 452 224 

  

1 608 888 

  

112,5% 

  

V. Przychody budżetu Powiatu pochodzące z: 11 700 000 14 760 000 14 500 000 2 800 000 123,9% 

     1) zaciąganego kredytu długoterminowego 10 000 000 10 000 000 12 000 000 2 000 000 120,0% 

      2) kwoty wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu Powiatu za poprzedni rok  

1 700 000 4 760 000 2 500 000 800 000 147,0% 

PORÓWNANIE PROJEKTU BUDŻETU POWIATU  
NA 2013 ROK DO 2012 ROKU  
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Wyszczególnienie 
Uchwała 

Budżet. 

na 2012 r. 

Przewid. 

wykonanie 

2012 r. 

Projekt 

na 2013 r. 

Różnica 

Kwotowa 

(4 – 2) 

Dynamika 

w % 

(4 / 2) 

 

Wskaźniki zadłużenia Powiatu: 

(obowiązujące wg starej ustawy o finansach 

publicznych) 

 

Kwota spłaty zadłużenia w roku budżetowym 

1. Wskaźnik spłaty zadłużenia w 

roku budżetowym przy 

dopuszczalnym max.  

wskaźniku 15%. 

 

Kwota zadłużenia Powiatu na koniec roku  

budżetowego 

2. Wskaźnik zadłużenia Powiatu  

na koniec roku przy 

dopuszczalnym max. wskaźniku 

60%. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

16 053 192 
 

11,92% 

 

 

 
 

55 312 224 
 

 
41,08% 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 153 192 
 

12,21% 

 

 

 

55 312 224 

 

41,82% 

 

 

 

 

 
 

 

 

17 662 080 
 

13,53% 

 

 

 
 

52 860 000 
 

 
40,50% 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

1 608 888 

 

 

 
 

- 2 452 224 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

110,0% 
 

 
 

 

 

 

95,6% 
 

 
 

 

Projekt budżetu Powiatu Nowosądeckiego na rok 2013 

PORÓWNANIE  
PROJEKTU BUDŻETU POWIATU NA 2013 ROK  
DO 2012 ROKU  
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KWOTY SPŁAT ZADŁUŻENIA POWIATU OD ROKU 2011, 
DO ROKU 2013 I W LATACH NASTĘPNYCH 

Spadek zadłużenia (z tytułu kredytów długoterminowych) na koniec roku o 2 452 224 zł. 

W zestawieniu uwzględniono zaplanowany do zaciągnięcia w 2013 roku  
kredyt 12 milionów zł, który będzie spłacany w latach 2014 – 2021. 

1
5

 2
1

1
 2

0
8

1
6

 1
5

3
 1

9
2

1
7

 6
6

2
 0

8
0

8
 7

2
1

 3
5

6

1
1

 0
7

1
 2

9
0

9
 4

8
8

 0
0

0

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r.



PORÓWNANIE OGÓLNYCH KWOT DOCHODÓW  
I WYDATKÓW 2012 r. DO PROJEKTU NA 2013 r. 
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DOCHODY BUDŻETU POWIATU  
W LATACH 2012-2013 
- WG ŹRÓDEŁ ICH POCHODZENIA 
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STRUKTURA DOCHODÓW POWIATU W 2013 r.  
(UDZIAŁ WG ŹRÓDEŁ POCHODZENIA) 

Subwencje

58 610 572   

44,9%

Dotacje celowe z 

budżetu państwa

12 891 953   

9,9%

Dotacje celowe 

i wpływy z pomocy 

finansowej 

z innych j.s.t.

2 242 983   

1,7%

pozostałe dochody 

własne

18 662 788   

14,3%

Środki pozyskane

z UE i innych źródeł 

zagranicznych

17 104 335   

13,1%

Udziały we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego

21 012 481   

16,1%
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PROJEKTOWANE WYDATKI NA 2013 ROK  
W PORÓWNANIU DO PRZEWIDYWANEGO 

WYKONANIA W 2012 ROKU  
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STRUKTURA WYDATKÓW BUDŻETU POWIATU  
W 2013 r. (WG WAŻNIEJSZYCH DZIAŁÓW) 

Pozostałe działy 

5 475 230

4,2%

Administracja 

publiczna *

17 711 570

13,5%

Ochrona zdrowia 

7 922 801

6,1%

Pomoc społeczna i 

polityka społeczna 

23 648 649

18,1%

Oświata i 

wychowanie oraz 

edukacyjna opieka 

wychowawcza 

46 965 284

36,0%

Transport i łączność

25 639 500

19,6%

Obsługa długu 

publicznego 

3 209 856

2,5%

w tym: zakup tablic  
i druków komunikacyjnych 

1 850 000 
1,4% 
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STRUKTURA GRUP WYDATKÓW W WYDATKACH OGÓŁEM  
W PROJEKCIE BUDŻETU NA 2013 ROK  

bieżące utrzymanie 

dróg

6 500 275

5,0%

wydatki bieżące 

majątkowe 

(w tym remonty)

2 570 000

2,0%

wydatki statutowe

28 542 169

21,8%

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

59 225 707

45,4%

obsługa długu

3 209 856

2,5%

wydatki bieżace na 

projekty z UE i 

innych źródeł 

zagranicznych

6 950 521

5,3%

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

3 474 816

2,7%

dotacje na zadania 

bieżace

4 626 401

3,5%

wydatki 

inwestycyjne

19 054 325

14,6%

w tym: w działach 
oświata i edukacja 

33 190 400 
25,4% 



 
Wyszczególnienie 

wydatków 

 
Wydatki 

inwestycyjne 
 i remonty 

Wydatki na 
utrzymanie 

majątku 
powiatu 

 
Ogółem wydatki 
na zwiększenie  

i utrzymanie 
majątku 
powiatu 

 
Zadania drogowe 

 
19 139 225 

 

 
3 581 180 

 
22 720 405 

Zadania oświatowe, edukacyjne 
i sportowe 

 
899 000 

 

 
6 292 523 

 
 

 
7 191 523 

 
 

Zadania z zakresu pomocy 
społecznej i ochrony zdrowia 

362 800 3 603 473 3 966 273 

Zadania w pozostałych 
jednostkach budżetowych 

powiatu 
1 143 300 7 479 192 8 622 492 

OGÓŁEM 21 544 325 20 956 368 42 500 693 

Udział procentowy w wydatkach 
ogółem 

16,5% 16,1% 32,6% 

WYDATKI MAJĄTKOWE POWIATU W 2013 ROKU 
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POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZE (w zł) 

5 376 602

2 350 800

10 230 781

24 956 395

25 933 882

17 653 955 *

30 709 546

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

1999 r. 2002 r. 2005 r. 2008 r. 2012 r. p.

wyk.

2013 r.

projekt

* Zgodnie z zawartymi umowami. Ponadto złożono wnioski na projekty do realizacji w latach 2013-2017  

na łączną kwotę ok. 301 milionów złotych, z tego do realizacji w 2013 r. na kwotę ok. 13 milionów złotych. 



PLANOWANE DOCHODY – PROJEKTY UNIJNE  
W NASTĘPNYCH LATACH 
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OŚWIATA 

Rok  2014 2015 2016 2017 

Dochody ogółem  2 450 000,00 2 450 000,00 2 450 000  2 450 000  

w tym wydatki 
majątkowe  

2 000 000,00 2 000 000,00  2 000 000  2 000 000  

w tym wydatki 
bieżące  

450 000,00  450 000,00  450 000 450 000  

ZDROWIE 

Rok  2014 2015 2016 2017 

Dochody ogółem  3 675 000,00 3 675 000,00  3 675 000,00  3 675 000,00 

w tym wydatki 
majątkowe 

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 

w tym wydatki 
bieżące  

75 000 ,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 



PLANOWANE DOCHODY – PROJEKTY UNIJNE  
W NASTĘPNYCH LATACH 
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TURYSTYKA 

Rok  2014 2015 2016 2017 

Dochody ogółem 5 250 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00 5 250 000,00 

w tym wydatki 
majątkowe  

5 200 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00 5 200 000,00 

w tym wydatki 
bieżące  

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

POLITYKA SPOŁECZNA 

Rok  2014 2015 2016 2017 

Dochody ogółem  1 750 000,00 1 250 000,00  1 250 000,00 750 000 

W tym wydatki 
majątkowe  

500 000,00 0,00 0,00 0,00 

W tym wydatki 
bieżące  

1 250 000,00 1 250 000 000  1 250 000,00 750 000,00 



PLANOWANE DOCHODY – PROJEKTY UNIJNE  
W NASTĘPNYCH LATACH 
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INFRASTRUKTURA TRANSPORTU DROGOWEGO 

Rok  2014 2015 2016 2017 

Dochody 
ogółem  

0,00 66 713 680,00 66 713 680,00 66 713 680,00 

W tym wydatki 
majątkowe  

0,00 66 713 680,00 66 713 680,00 66 713 680,00 

INFRASTRUKTURA TRANSPORTU LOTNICZEGO 

Rok  2014 2015 2016 2017 

Dochody 
ogółem 

0,00 8 170 000,00 8 170 000,00 8 170 000,00 

W tym wydatki  
majątkowe  

0,00 8 170 000,00 8 170 000,00 8 170 000,00 



PLANOWANE DOCHODY – PROJEKTY UNIJNE  
W NASTĘPNYCH LATACH OGÓŁEM 
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Rok  2014 2015 2016 2017 

Wydatki 
majątkowe  

13 300 000 85 683 680 85 683 680 85 683 680 

Wydatki 
bieżące 

1 825 000 1 825 000 1 825 000 1 325 000 

Dochody 
ogółem  

13 125 000 87 508 680 87 508 680 87 008 680 



Wyszczególnienie wydatków 

2012 rok 
Projekt 

na 2013 r. Uchwała 
budżet. 

Przewid.  
wykon. 

 

1. Utrzymanie szkół powiatowych. 
 

 
34 105 123 

 
35 748 259 

 
34 991 700 

 

 

2. Utrzymanie i działalność  
Starostwa Powiatowego 

 

 
14 367 198 

 

 
14 308 748 

 
15 180 968 

3. Działalność domów pomocy 
społecznej 

 
7 627 600 

 

 
7 975 782 

 
 

 
8 029 720 

 
 

4. Utrzymanie Powiatowego  
Urzędu Pracy 

4 619 171 4 879 671 4 648 125 

5. Utrzymanie Powiatowego  
Centrum Pomocy Rodzinie 

1 338 450 1 375 096 1 358 750 

6. Promocja Powiatu 267 000 262 000 200 000 

WYDATKI BIEŻĄCE NA NIEKTÓRE ZADANIA  
POWIATU W 2013 R. W PORÓWNANIU DO UBIEGŁEGO ROKU 
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* 

* zwiększenie wydatków spowodowane m.in. wzrostem składki rentowej o 2%, waloryzacją wynagrodzeń od 1.04.2012 r., 

przejęciem do utrzymania budynku przy ul. Waryńskiego w Nowym Sączu oraz wzrostem cen mediów i materiałów. 



Powiat Nowosądecki 
położony jest  
w południowo-wschodniej 
części województwa 
małopolskiego.  
Od południa graniczy  
z Republiką Słowacką.  

Jest drugim  
co do liczby ludności  
powiatem w Małopolsce. 

Siedziba władz powiatu 
mieści się w Nowym Sączu 
z 84-tysiącami 
mieszkańców, który 
jednak jest odrębnym 
organizmem – miastem  
na prawach powiatu.  



16 sądeckich gmin 
zamieszkuje  
ok. 207,5 tys. 
mieszkańców,  
stanowi to 0,5% 
mieszkańców Polski. 

W skład powiatu 
wchodzą gminy: 
Chełmiec, Gródek  
nad Dunajcem, 
Grybów, Kamionka, 
Korzenna, Łabowa, 
Łącko, Łososina Dolna, 
Nawojowa, 
Podegrodzie, Rytro,  
Krynica-Zdrój, 
Muszyna,  
Piwniczna-Zdrój, Stary 
Sącz i miasto Grybów.  



Powierzchnia powiatu  
wynosi 1550 km2  
(tj. 0,49% powierzchni 
kraju), z czego większość 
zajmują tereny górskie  
i wyżynne, a także doliny 
rzeczne Dunajca z jego  
głównymi dopływami:  
Popradem i Kamienicą. 



Walorem Sądecczyzny  

są liczne zabytki 
architektury 
gromadzące cenne  

dzieła sztuki. Na uwagę 
zasługują zwłaszcza: 
klasztor ss. Klarysek  

w Starym Sączu, 
kościoły w Tropiu, 
Muszynie, Piwnicznej- 

Zdroju, Nawojowej, 
Łącku, Ptaszkowej, 
Przydonicy, Krużlowej, 
cerkwie w Powroźniku, 
Tyliczu, Jastrzębiku, 
Krynicy-Zdroju, 

Łabowej, Piorunce, 
ruiny zamków  
w Rożnowie, Rytrze  

i Muszynie oraz dwory, 
pałace i liczne 
przydrożne kapliczki.  



Powiat Nowosądecki 
słynie z bogatej  
oferty kulturalnej 
atrakcyjnej nie tylko  
dla mieszkańców 
regionu, ale również 
przyciągającej turystów 
krajowych  
i zagranicznych.  

Wizytówką regionu  
są liczne zespoły 
ludowe, w których 
śpiewają i tańczą 
przedstawiciele wielu 
pokoleń. 



Spośród wielu  
imprez i wydarzeń 

kulturalnych  
o znaczeniu 
ogólnopolskim, a nawet 
międzynarodowym,  
warto wyróżnić:  
operowy Festiwal  

im. Jana Kiepury 
organizowany od ponad 
30 lat w Krynicy-

Zdroju, Festiwal Muzyki 
Dawnej odbywający się  
od ponad 20 lat  
w Starym Sączu  

oraz majowe Święto 
Kwitnącej Jabłoni  
w Łącku i Święto 
Kwitnących Sadów  

w Łososinie Dolnej. 



Na Sądecczyźnie 
oczekuje na turystów 
około 20.000 miejsc 
noclegowych  
w ponad 400  
obiektach noclegowych 
(w tym ok. 4 tys.  
miejsc sanatoryjnych)  
i blisko 3 tys. miejsc  
w bazie 
agroturystycznej. 
Świetnie funkcjonuje 
rozwinięta sieć 
gastronomiczna,  
specjalizująca się także  
w serwowaniu 
tradycyjnych potraw.  



Dominującą formą 
turystyki  
na Sądecczyźnie  
jest turystyka piesza,  
dla której 
przygotowanych jest  
ok. 1000 km 
znakowanych górskich 
szlaków turystycznych.  

Wędrówkom górskim 
sprzyjają dobre  
warunki noclegowe, 
które zapewniono  
w schroniskach PTTK  
na Hali Łabowskiej, 
Wierchomli,  
Jaworzynie Krynickiej  
oraz Przehybie. 



Narciarstwo  
i sporty zimowe  
to tradycja tej ziemi. 

Do niezwykle prężnych 
ośrodków zaliczane są:  
Krynica-Zdrój, Rytro, 
Tylicz, Wierchomla  
i Piwniczna-Zdrój,  
gdzie zlokalizowana  
jest większość  
wyciągów narciarskich. 
Co rok powstają  
nowe wyciągi  
i trasy narciarskie. 



Jedną z największych  
atrakcji Sądecczyzny  
jest kolej gondolowa  
w Krynicy-Zdroju,  
której trasa  
o długości 2211m 
przebiega z Czarnego 
Potoku na szczyt 
Jaworzyny Krynickiej  
- 1114 m n.p.m. 



Bystre i czyste  
rzeki górskie:  
Poprad, Dunajec, 
Kamienica oraz  
zbiornik wodny  
w Rożnowie to 
miejsca  
spotkań kajakarzy, 
żeglarzy oraz 
miłośników kąpieli  
i wędkarstwa. 

Dużą atrakcję  
stanowi spływ 
tratwami na rzece 
Poprad z Piwnicznej-
Zdroju do Rytra.  



Bystre i czyste  
rzeki górskie:  
Poprad, Dunajec, 
Kamienica oraz  
zbiornik wodny  
w Rożnowie to 
miejsca  
spotkań kajakarzy, 
żeglarzy oraz 
miłośników kąpieli  
i wędkarstwa. 

Dużą atrakcję  
stanowi spływ 
tratwami na rzece 
Poprad z Piwnicznej-
Zdroju do Rytra.  



Bogactwem 
naturalnym ziemi 
sądeckiej są liczne 
występujące źródła  
wód mineralnych. 
Lecznicze  
i orzeźwiające działanie 
takich wód jak: Jan, 
Zuber, Piwniczanka, 
Kryniczanka,  
Muszynianka, znane  
jest nie tylko w kraju,  
ale również poza jego 
granicami.  



W oparciu o kopaliny,  
a także przy 
wykorzystaniu 
właściwości 
klimatycznych 
funkcjonuje tu  
wiele uzdrowisk:  
Krynica-Zdrój, Muszyna, 
Złockie, Żegiestów  
i Piwniczna-Zdrój.  

Wytchnienie znajdują  
tu osoby z chorobami 
układu trawienia, 
moczowego, krążenia  
oraz oddechowego.  
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Ważnym elementem 
gospodarki na terenie 
powiatu nowosądeckiego 
jest sadownictwo. Jest tu  
73 283 ha użytków 
rolnych, co stanowi  
47,3 % ogólnej 
powierzchni gruntów.  
 
Sady o łącznej 
powierzchni 2 445 ha 
stanowią 3,3 % ogólnej 
powierzchni użytków 
rolnych. Koncentrują się 
głównie  
w gminach Łososina 
Dolna, Łącko, 
Podegrodzie,  
Stary Sącz i Korzenna. 

Wiodący producenci owoców skupieni są  

w Zrzeszeniu Sądeckich Sadowników „Jabłko Sądeckie” Sp. 

z o..o. – liczy ono 122 gospodarstwa o powierzchni ok. 500 

ha, które produkują łącznie 16 tysięcy ton owoców rocznie. 
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Dzięki aktywności  

i przedsiębiorczości mieszkańców  

na ziemi sądeckiej powstało wiele firm 

liczących się na rynkach krajowych  

i zagranicznych. Obecnie w powiecie 

nowosądeckim działają   

13 tysięcy 352 firmy,  

z czego 1774 to nowopowstałe. 

60,1% sądeckich firm działa  

w sektorze usług 

33,7% to producenci  

6,1% działa w sektorze rolniczym 

 



Wspaniałe walory 
krajobrazowe, zabytki 
kultury, bogaty folklor,  
to zespól czynników,  
które na długo  
pozostają w pamięci. 

Czyste górskie 
powietrze, urokliwy 
krajobraz  
i niezwykła gościnność 
mieszkańców 
Sądecczyzny to magnes 
przyciągający tutaj  
ludzi i biznes.  



STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM SĄCZU 
ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz 
tel. (18) 41 41 600, fax (18) 41 41 700 

e-mail: ko@starostwo.nowy-sacz.pl 
www.starostwo.nowy-sacz.pl 


